Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 23/03/2022 - 08:23 3940/2022  /  CD

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1008/2022

São Roque, 23 de março de 2022.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Ocorre que na data de 31/05/2021 foi enviado a
Vossa Excelência o Ofício 1199/2021 solicitando transporte público municipal
para atender os moradores da Vila Moraes, mais conhecido como “Buracão”,
na região do Cambará. (Ofício anexo) Entretanto, até a presente data, a
referida solicitação não foi atendida e o Ofício mencionado tampouco foi
respondido.

Trata-se de uma situação que exige, no mínimo,
uma resposta à população local, visto que os moradores da região estão
sofrendo muito com a ausência de transporte público na localidade há tempos.

Cabe ressaltar que, na mesma data do Ofício
1199/2021, foi enviado um Ofício à empresa Jundiá com o mesmo teor. E, a
referida empresa, o respondeu.

Ou seja, até a empresa, que tem uma parcela de
responsabilidade menor sobre o caso em tela, pronunciou-se sobre o assunto,
porém, a Prefeitura, a qual deveria ser a principal interessada em resolver o
problema, nega-se a dar qualquer esclarecimento sobre o caso.

A situação é um total desrespeito a população!
Portanto, como forma de levar o mínimo de

assistência à população da Vila Moraes, solicito que o Ofício 1199/2021 seja
respondido.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador
Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito do Município de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 23/03/2022 - 08:23 3940/2022  /  CD

2

ANEXOS

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: EDW8U67H69UMAM7E
		2022-03-24T08:15:32-0300

		2022-03-24T08:15:32-0300